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سرویس سیاسی - نماینده سابق مجلس 
با اشاره به اینکه رفع فیلترینگ مستقیما به دولت 
و شخص رئیس جمهور است، گفت:فیلترینگ 
مصوبه ی مجلس نبوده اســت لذا رفع فیلتر 

احتیاج به طرح یا لایحه ای ندارد.
 جلال رشــیدی کوچی نماینده ســابق 
مجلس و صاحبنظر امور سیاسی گفت:آنهایی 
کــه با لجبازی باعث فیلترینگ شــدند و این 
تصمیمات اشــتباه را گرفتند و نپذیرفتند که 

فیلترینگ در کشــور یک شــیوه ی شکست 
خورده اســت،امروز عملا در قــدرت و در 
دولت حضور ندارند.وی افزود: مردم نشــان 
دادنــد راه های دور زدن فیلترینگ را پیدا کرده 
انــد و قائل بــه آن نیســتند. در دولت جدید 
باتوجه به صحبت های رئیس جمهور منتخب 
در مناظره های ریاست جمهوری باید منتظر 
باشیم تا این اتفاق خوب برای کشورمان بیفتد. 
قطعا فیلترینگ قابل تداوم نخواهد بود.نماینده 

سابق مردم مرودشت، ارسنجان و پاسارگارد 
گفت: رفع فیلتر به طور کامل در دست شخص 
رئیس جمهور است چون این تصمیمات در 
شــورای عالی فضای مجازی و شورای عالی 
امنیت گرفته میشود که رئیس آن رئیس جمهور 
است.رشیدی کوچی تعامل دولت و مجلس 
را مثبت پیش بینی کرد و افزود: به نظر می آید 
نمایندگان از وزرای پیشنهادی استقبال خواهند 
کرد.این نماینده سابق مجلس که در انتخابات 

مجلس دوازدهم رد صلاحیت شده بود، اظهار 
داشت: مطالبات ما از این دولت این چهار مورد 
است، واردات خودرو به طوری که عموم مردم 
از آن بهــره ببرند و تعرفه ها ی آن کاهش یابد. 
همچنین رفع فیلترینگ، واردات گوشی های 
آیفون و پایان دادن به  گشت ارشاد  از خواسته 

های مردم است که باید پیگیری شود.
وی توضیح داد: گشــت ارشــاد در این 
دولت قابل حل شدن هست. همانطور که در 

برخی دولت ها شاهد تقویت شدن آن بودیم 
و در برخی هم شاهد به کما رفتن گشت ارشاد 
بودیم و  در این دولت می شود در مورد گشت 
ارشــاد به گونه ای عمل کرد که رضایت مردم 
را به دنبال داشته باشد. رشیدی کوچی خاطر 
نشــان کرد:مقوله ی حجاب نیازمند یک کار 
فرهنگی گسترده است. کار ایجابی نیاز است 
نه کارهای سلبی. با روش های سلبی به نتیجه 

مطلوب نخواهیم رسید.

جلال رشیدی کوچی :

رفع فیلترینگ به طور کامل در دست شخص رئیس جمهور است

فلاحت پیشه بر این باور است که پزشکیان در واقع یک پیام کلی صادر کرد تا کشورها را در این قالب نیز جذب کند مبنی بر اینکه ایران آمادگی دارد در راستای سیاست تنش زدایی حرکت کند البته این پیام جهانی 
یقینا با پشتوانه منطقه ای همراه است.

فلاحت پیشه تحلیلگر سیاسی:

دولت پزشکیان نمی خواهد با نتیجه انتخابات آمریکا غافلگیر شود

ســرویس سیاسی - »بسیاری از اطرافیان 
دولت سیزدهم نیز از دولت سایه تبری می جویند 
نمونه آن سخنرانیِ علی باقری سرپرست وزارت 
امــور خارجه بود که برای اولین بار از برجام در 
ســازمان ملل به عنوان یک ابتکار موفق و خوب 
نام برد در حالی که دست و پایش نمی لرزید!« این 
بخشی از صحبت های حشمت الله فلاحت پیشه 
رییس پیشــین کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس اســت که در واکنش به حاشیه 
ســازیِ دولت سایه و مخالفان سرسخت برجام 

و FATF برای دولت پزشکیان مطرح می کند.
 او در گفتگویی به مقاله های اخیر پزشکیان 
در تشریح سیاست خارجی اش اشاره می کند و 
آن را پالس مثبتی برای منطقه، غرب و شرق می 
داند و می گوید: »پزشکیان در تلاش است تنش 
زدایی با منطقه و غرب و شرق را با پشتوانه ملت 

انجام دهد.«
 فلاحت پیشه بر این باور است که پزشکیان 
در واقع یک پیام کلی صادر کرد تا کشــورها را 
در ایــن قالب نیز جذب کند مبنی بر اینکه ایران 
آمادگی دارد در راســتای سیاســت تنش زدایی 
حرکت کند البته این پیام جهانی یقینا با پشتوانه 

منطقه ای همراه است.
 او در ادامه این گفتگو به حضور ظریف در 
شــورای سیاست خارجی، فرصت ها و دغدغه 
های پیش روی پزشــکیان در حوزه سیاســت 
خارجــی، حضور پزشــکیان در ایران و ترامپ 
در آمریکا، مخالفان برجام و FATF و ادعاها و 

حاشیه سازی آنها و ... اشاره می کند.
 گفت و گوی حشمت الله فلاحت پیشه 

تحلیلگر سیاســی و نماینده پیشین 
مجلس را در ادامه می خوانید؛

 آقای فلاحت پیشــه! پیش 
بینی شــما از سیاست خارجی 
دولت چهاردهم چیست؟ با توجه 
به دو ســه مقاله اخیر پزشکیان 
در این بــاره و همچنین صحبت 
هایی که در زمان انتخابات مطرح 
کردنــد، ارزیابی خــود از نگاه 
رئیس جمهوری منتخب به حوزه 

دیپلماسی را بفرمایید.
 به طور مشــخص آن چیزی که 
آقای پزشکیان مطرح می کردند، تنش 
زدایی در خارج و توســعه در داخل بود 
یعنــی می توان گفت کلیت سیاســت 
انتخاباتیِ اعلام شده از سوی او، توسعه 
در داخل و تنش زدایی در خارج بود. در 

مطلبی که اخیرا منتشــر شد مبنی بر اینکه جهان 
را چگونه می بیند تلاش کرد اســاس سیاست 

خارجی خود را مطرح کند.
دور زدن تحریم عملا کاسبیِ تحریم 

بود
بر این باورم که اگر از داخل به سمت عرصه 
بین الملل حرکت کنیم اساس سیاست خارجی 
ایشــان، ایجاد نوعی وحدت گفتمانی در داخل 
اســت وحدتی براســاس منافع ملی. نقدی هم 
در پشــت ماجرای وجود دارد که این است که 
متاسفانه آن چیزی که در بسیاری از موارد تحت 
عنوان سیاســت خارجی مطرح شده سیاست 
خارجی کشور نبوده است بلکه عمدتا یک سری 
منافــع جناحی در آن حاکــم بوده به ویژه اینکه 
نوعی کاسبیِ تحریم و تنش موجب شد که عملا 
تنش به یک امر محتوم در سیاست خارجی کشور 
تعریف شود و مســوولان سیاست خارجی به 
جای مقابله با تحریم تلاش کردند سازوکارهای 
دیگری را در پیش بگیرند و تحت عنوان دور زدن 

تحریم نیز عملا کاسبی تحریم شکل گرفته است.
پزشکیان می خواهد تنش زدایی با 

پشتوانه ملت باشد
بنابراین تلاش آقای پزشکیان در ابتدا این 
اســت که نوعی وحدت گفتمانی در این رابطه 
شــکل بدهد و تنش زدایی را با پشتوانه ملت در 
پیش گیرد. در گام دوم و در عرصه منطقه ای، به 
نظر می رسد اگر بر این اساس حرکت کنیم، اولین 
حکم سیاست خارجی این است که تمام میزهای 
سیاست خارجی، همه تنش های کشور در منطقه 
را به صفر برسانند به بیان دیگر معیار ارزیابی کار 
دیپلمات ها و ماموران سیاست خارجی نه تنش 

زایی، بلکه تنش زدایی است.
لزوم به کارگیــریِ دیپلمات هایی 

موفق با کارنامه تنش زدایی
وظیفه نخســت آقای پزشــکیان، به صفر 
رســاندن تنش زدایی در منطقه و کاهش تنش با 
کشورهای منطقه است و طبیعتاً دیپلمات هایی 
موفق هستند و می توانند در این حوزه کار کنند که 
اساس کارشان و کارنامه شان تنش زدایی باشد.

 در گام سوم و در عرصه جهانی چون همین 
پیام را با نوعی احتیاط بیشتر می توان مطرح کرد 
در مطلب ایشان هم این گونه بود که همین پیام 
تنش زدایی را با احتیاط بیشــتری مطرح کرد و 
خطاب به آمریکا گفت که رفتارش را تغییر دهد 
و با اروپا بر سر رفع مشکلات و مسائل مختلف 
همــکاری خواهد کرد این موضوعی بود که در 

مقاله آقای پزشکیان نمود بیشتری داشت.
پزشکیان نمی خواهد به سرنوشت خاتمی 

و روحانی دچار شود

مشــخصا دغدغــه اصلــی آقای 
پزشکیان را چه می دانید؟

 دغدغه ای که ایشان دارد که سرنوشت تنش 
زدایی او به سرنوشت تنش زداییِ دو دولت شبیه 
به خودش یعنی دولت خاتمی و دولت روحانی 
گرفتار نشــود همانطور که می دانیم دولت آقای 
خاتمی با شــعار گفت و گوی تمدن ها و آقای 
روحانی با شــعار تنش زدایی آغاز کردند و گام 
هایی نیز در ابتدا برداشته شد اما بعد از عدم درک 
این شعار از سوی کشورهای غربی و شکل دهی 
به جریانات ســلفی در شرق و سپس در غرب 
ایران باعث شــد که نوعی تنش به منطقه و ایران 
تحمیل شــود که حتی بخش عمده ای از منابعی 
که دولت ها برای رفع مشــکلات اقتصادی نیاز 
داشتند صرف اقدامات نظامی در خارج شد که تا 

حد زیادی اجتناب ناپذیر هم بود.
پیام تنــش زدایی ایــران در جهان 

شنیده خواهد شد اگر ....
آقای پزشــکیان تلاش خواهد کرد تا یک 

پیام کلی را صادر کند و کشورها را در این قالب 
نیــز جذب کند مبنی بر اینکه ایران آمادگی دارد 
در راستای سیاست تنش زدایی حرکت کند البته 
این پیام جهانی یقینا با پشــتوانه منطقه ای همراه 
اســت نوع ادبیاتی که مشخصا بین ایران و ترکیه 
و همچنین عربســتان در زمان پس از رأی آوریِ 
آقای پزشکیان شکل گرفت نشان دهنده همین 
موضوع اســت که اگر در منطقه پیام تنش زداییِ 
ایران مورد پذیرش قرار گیرد امکان اعمال آن در 
عرصه جهانی نیز بیشــتر فراهم و شنیده خواهد 

شد.
سیاست خارجی پزشکیان محدود 

به شرق نخواهد بود
این پیام تنش زدایی را در قبال چین 

و روسیه چطور می بیینید؟
 در قبال چین و روســیه نیز آقای پزشکیان 
درباره گسترش همکاری های راهبردی سخن 
گفتند اما به نظر می رســد در سیاست خارجی 
آقای پزشــکیان، حتی رابطه راهبردی با چین و 
روســیه هم که در دستور کار نیز است رابطه ای 
براساس احترام متقابل است چون ایران در زمان 
پزشــکیان، گزینه های سیاست خارجی اش را 
محدود به شرق نخواهد کرد بلکه به سمت تنش 
زدایی نیــز حرکت خواهد کرد و این باعث می 
شود که یکسری از برخوردهای یکسویه ای که 
در شرق علیه ایران شکل گرفت و طی سال های 
اخیر درباره موضوع جزایر سه گانه ایرانی شاهد 
بودیم شــکل نگیرد و در عین حال در قبال چین 
و روســیه نیز طرفین تلاش می کنند در راستای 
گسترش مناسبات راهبردی از موضعی شفاف 

و برابرتر و متوازن حرکت کنند.
دولت پزشکیان نمی خواهد با نتیجه 

انتخابات آمریکا غافلگیر شود
همه این شرایط باید با یک انسجام و شتاب 
مقبولی شکل گیرد به این دلیل که ایران و مشخصا 
دولت پزشــکیان نمی خواهد با نتیجه انتخابات 
آمریکا غافلگیر شــود و هر آنچه که در سیاست 
خارجی شــکل می گیرد با علم به این موضوع 
اســت که حتی اگر ترامپ در آمریکا روی کار 
بیاید سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، 
پیام تنش زدایی اش را به گونه ای گســترانده و 
مطرح کرده باشد که کشور به شرایط دوران اول 

ترامپ باز نگردد.
فرصت مهمی که پزشــکیان دارد اما 

خاتمی و روحانی نداشتند
حضور ظریف در کنار پزشکیان و 
حضورش در شورای سیاست خارجی 
چقدر می تواند سیگنال مثبتی 
باشد مبنی بر اینکه دیپلماسی 
دولــت چهاردهم دیپلماســی 

متفاوتی باشد؟
 به نظر می رسد یکی از فرصت 
هایی که آقای دکتر پزشــکیان دارد و 
دولــت آقای خاتمی و آقای روحانی 
کمتر از این فرصت برخوردار بودند 
این اســت که در حال حاضر بخش 
عمده ای از نهادهای نظام به این نتیجه 
رسیدند که نیازمند انجام اصلاحاتی 
در سیاست داخلی و سیاست خارجی 
هستیم به بیان دیگر اصلاحات به عنوان 
یک درمان اســت در گذشته این نوع 
نگاه وجود نداشت بنابراین شاهدیم 
کــه بزرگترین مقابله بــا دولت های 
خاتمی و روحانی برای اصلاحات در 
داخل صورت می گرفت و بزرگترین موانع آنها 
از داخل بــود اما با این حال بنده معتقدم تجربه 
و آســیب های ناشــی از یکدستی در سیاست 
خارجی و داخلی موجب شده که علاوه بر مردم، 
نهادهای مختلف کشور هم نیاز به اصلاحات را 
در دستور کار قرار دهند و این یک فرصتی برای 
دولت آقای پزشــکیان است که می تواند از این 
فرصت به ویژه در سیاست خارجی استفاده کند.
حضــور ظریف در رأس شــورای 
راهبردی، رویکرد اصلی دولت پزشکیان 

در سیاست خارجی را نشان می دهد
آقای ظریف نیز فردی است که وقتی بحث 
تنش زدایی مطرح شــد بخــش اعظم مباحث 
مرتبــط با برجام که امضای وی در آن بود عنوان 
شد در حال حاضر هم در راس شورای راهبردی 
گزینش کابینه قرار گرفته اســت بدین معناست 
که واضح اســت راهبرد اصلی دولت به ویژه در 
سیاست خارجی چیست.  بنابراین به نظر می رسد 
حتــی جامعه جهانی هم به این موضوع واکنش 

منفی نشان نمی دهد البته واقعیتی که وجود دارد 
این است که دولت آقای پزشکیان حتما می داند 
که با کمین های جدی روبرو خواهد شد کمینی 
که قبلًا در شرق ایران در زمان خاتمی بنا شده بود 
سلفی گری از شرق، القاعده و طالبان، همچنین 
کمینی که در زمان آقای روحانی بود سلفی گری 

از غرب کشور یعنی از عراق و شامات.
مهمتریــن چالــش پزشــکیان در 
سیاســت خارجی، بی اعتمادی به غرب 

است
و از نگاه شما مهمترین چالش آقای 

پزشکیان در عرصه جهانی چیست؟
 خاتمــی در دوره خود با تحریم ها دولت 
کلینتون از سال ۱۹۹۵ میلادی مواجه شد و آقای 
روحانی نیز با خروج ترامپ از برجام، با تحریم 
هایی مواجه شد. دولت آقای پزشکیان هرچند از 
سیاست خارجی دولت های گذشته استفاده می 
کند اما باید به گونه ای، سیاست خارجی خودش 
را با اســتفاده از همه امکانات گسترش دهد که 

غافلگیر نشود.
 واقعیت این است که مهمترین چالش آقای 
پزشکیان در عرصه جهانی، بی اعتمادی به غرب 
است. بنابراین برای این موضوع حتما ایشان باید 
در سیاست خارجی یک رویکرد یکجانبه ای را 
در پیــش نگیرد و لازمه کار این اســت که حتی 
وقتــی که از تنش زدایی صحبت می کند در این 
تنش زدایی و سیاست خارجی اش، حتی گروه 
های مخالف خودش نیز صاحب نقش و جایگاه 
شــوند. ایران دارای مولفه هایی از قدرت و نفوذ 
در منطقه است که همه اینها می تواند برای تنش 

زدایی به سود ایشان به کار گرفته شوند.
ایــران هیچ گاه به دوران فشــار و 

تحریم حداکثری باز نمی گردد اگر...
بــا توصیفاتــی که کردیــد، روی 
کار آمدن ترامپ مــی تواند برای دولت 
پزشکیان دردسرســاز باشد یا نه فضا 

متفاوت است؟
 بــه هر حــال اگر قبــل از روی کار آمدن 
ترامپ، آقای پزشــکیان بتواند سیاســت تنش 
زدایی را در منطقه شکل بدهد و حتی مناسباتش 
را با کشورهای اروپایی و سازمان های بین المللی 
مانند آژانس بین المللی انرژی اتمی سامان بدهد 
ترامپ تحت هر عنوانی که روی کار بیاید به هیچ 
وجه قدرت گذشته را نخواهد داشت و هیچ گاه 
ایران به دوران فشار و تحریم حداکثری باز نمی 

گردد.
 اینها مواردی است که در سیاست خارجی 
بایــد به آن توجه کرد سیاســت خارجی آقای 
پزشــکیان به گونه ای شــکل گیرد که در مقابل 
تحولات همیشگی عرصه بین المللی مانند بی 
اعتمادی به آمریکایی ها مثل عهدشــکنی آنها 

غافلگیر نشود.
عدم پیوستن به FATF یعنی کار با 

دلالان!
بــا در نظر گرفتن شــرایط فعلی، 
سرانجام اف ای تی اف و برجام در دولت 

پزشکیان را چطور پیش بینی می کنید؟
 با توجه به اینکه شــعار اصلی دولت آقای 
پزشکیان، شفافیت است این شفافیت باید شکل 
بگیرد چه در قالب FATF داخلی و چه خارجی. 
واقعیتی که وجود دارد این اســت که اگر ایران 
بخواهــد در اقتصاد خارجی اش صاحب نقش 
 FATF باشد نیازمند پیوستن به کنوانسیون های
است طبیعتأ در دولت آقای پزشکیان، خروج از 

لیست سیاه FATF در دستور قرار می گیرد.
 FATF در واقــع آنچه که تحــت عنوان 
داخلی مطرح شــده به هیچ وجه کارایی نداشته 
اســت. به عنوان مثــال، در حال حاضر فقط ۳۲ 
درصد از نهادها و دستگاه های دولتی در سامانه 
پاکنا حضور دارند یعنی نظــام انعقاد قرارداد و 
پرداخت حقوق و مزایای آنها در این سامانه ثبت 
شده اســت علت عدم ثبت نیز تا حدود زیادی 
ناشــی از تخطی های صورت گرفته اســت. به 
عنــوان مثال آخرین گزارش در این باره نشــان 
می دهد که فقط یکی از شرکت های میانیِ نفتی 
صدها میلیارد تومان تخطی از قانون پرداخت ها 
داشته است یعنی پاداش هایی را پرداخت کرده 
کــه فراتر از مقرره های قانونی بوده اســت و ده 
قرارداد را بدون رعایت تشــریفات منعقد کرده 
است بنابراین این وضعیت در زمان دولتی شکل 
گرفت که ادعای شفافیت داشت. به هر حال آقای 
پزشکیان زمانی می تواند شعار شفافیت را عملی 
کند که صددرصد نهادهای دولتی و عمومی در 

سامانه پاکنا حضور داشته باشند یعنی هر ایرانی 
به طور مشــخص می تواند بدون هیچ گونه منع 
و فیلتری بداند که در شــرکت ها و دستگاه های 
دولتی، مقامات و منصوبان آن شرکت ها چقدر 
حقــوق دریافت می کنند و چه مزایایی دارند و 
قراردادها چگونه منعقد می شــود کما اینکه در 
حال حاضر ۳۲ درصد از این دستگاه ها این کار 

را انجام می دهند.
البته این وضعیت در داخل است در عرصه 
خارجی واقعیتی که وجود دارد این اســت که تا 
زمانی که ایران در لیست سیاه FATF قرار دارد 
دولت ایران مجبور اســت با دلالان کار کند این 
دلالان نیز داخلی و خارجی هستند معنای کلی 
عدم پیوستن به FATF این است عنی کار کردن 

با دلالان.
بنابراین تداوم حضور در لیســت ســیاه 
FATF فقط خواســت دلالان و کاسبان تحریم 
است که آقای پزشکیان به طور قطعی، با توجه به 
پیشرفت های قدرتمندی که در کنوانسیون های 
پالرمو و ســی اف تی وجود دارد این مشکل را 
باید حل کند در غیر این صورت نمی تواند ادعای 

شفافیت داشته باشد.
تنش اصلی آمریکا با چین و روسیه 

است نه ایران
در موضوع برجام نیز ما کمتر از یک ســال 
زمان به انقضای برجام داریم بخش اعظم احکام 
برجام منقضی شده است البته این موضوع بدین 
معنا نیست که در موضوع هسته ای تنش زدایی 

صورت نگیرد.
 ایران قادر اســت ظرفیت های هســته ای 
اش را حفظ کند و از آن در راســتای سیاســت 
های توسعه ای و اقتصادی اش استفاده کند ولی 
در عین حــال تحریم ها را تعدیل کند چون در 
دنیای امروز تنش اصلی، ایران نیست این امکان 
فراهم است، تنش اصلی آمریکا هم با ایران نیست 
تنش اقتصادی آمریکایی ها با چین است یا تنش 
سیاسی و نظامی با روسیه دارند و تنش راهبردی 
شان با این دو قدرت است و ایران در رأس تنش 
ها نیست این فرصتی است که باید از آن استفاده 
کرد بنابراین زمانی که آقای پزشکیان اعلام کرد 
که رابطه راهبردی با چین و روســیه را ادامه می 
دهد معنایش این نیســت که برای تنش زدایی با 

غرب، نیازمند اجازه از شرق باشد.
فهرستی از خسارات وارده به کشور 
از ناحیه تحریم و قرار گرفتن در لیســت 

سیاه FATF ارائه شود
با توجه به اینکه مخالفان سرسخت 
اف ای تی اف و برجام، مدعی داشــتن ۱۴ 
میلیون رای هستند،آیا ممکن است برای 

دولت پزشکیان حاشیه سازی کنند؟
 بــه هر حال بخش عمــده ای که به آقای 
جلیلــی رأی دادند )بنده به ۳۰ شــهر در زمان 
انتخابات ســفر کردم و بررســی کردم( در واقع 
جوانــان خالص و مخلصی بودند که آنها هم در 
قالب موضع گیری هایی که شکل گرفت تصور 
مــی کردند برجــام و FATF می تواند خیانت 
باشــد یا حداقل در راستای منافع ملی نباشد اما 
اولین کاری که دولت آقای پزشکیان باید انجام 
دهد یک فهرســت منطقی از خســارات وارد 
شــده به کشور از ناحیه تحریم و قرار گرفتن در 
لیست ســیاه FATF ارائه دهد. آقای پزشکیان 
باید دســتگاه های مسئول در وزارت خارجه و 
وزارت اقتصــاد و حتی بانک مرکزی را موظف 
کنــد و به طور دقیق اعلام کنند که تداوم تحریم 
و قرار گرفتن در لیست سیاه FATF چه آسیب 
هایی را متوجه منافع ملت کرده است این موضوع 
حتما باید انجام شود و بعد از این کار برای پایان 
دادن به این تحریم ها و خروج از لیســت سیاه، 

اقدامات لازم صورت گیرد.
باقری از برجام نام برد بدون اینکه 

دست و پایش بلرزد!
تجربــه نشــان داده که حتی بســیاری از 
اطرافیان دولت گذشته هم از دولت سایه، تبری 
می جویند. سخنرانی آقای باقری در سازمان ملل 
به معنای برائت از دولت ســایه بود ایشان وقتی 
در آنجــا برای اولین بار از برجام به عنوان ابتکار 
موفق چند جانبه نام برد دست و پایش نمی لرزید 
و اعــلام کرد که برجام یــک کار خوب بود اما 
متاســفانه باید گفت اگر عملکرد دولت سایه به 
معنای از دست دادن فرصت احیای برجام و قرار 
گرفتن در لیست سیاه FATF بود این دولت سایه 
شاید دولت کشوری مثل روسیه باشد اما دولتِ 

ملت ایران نبود.

تجربه نشان داده که حتی بسیاری از اطرافیان 
دولت گذشــته هم از دولت ســایه، تبری می 
جویند. ســخنرانی آقای باقری در ســازمان 
ملل به معنای برائت از دولت سایه بود ایشان 
وقتی در آنجا برای اولین بار از برجام به عنوان 
ابتکار موفق چند جانبه نام برد دست و پایش 
نمی لرزید و اعلام کرد که برجام یک کار خوب 
بود اما متاســفانه باید گفت اگر عملکرد دولت 
ســایه به معنای از دست دادن فرصت احیای 
 FATF برجام و قرار گرفتن در لیســت سیاه
بود این دولت ســایه شــاید دولت کشوری 
مثل روسیه باشــد اما دولتِ ملت ایران نبود.

ســرویس سیاســی - دبیــرکل 
ســازمان مجاهدین انقلاب اســلامی 
گفــت: نتخاب عناصر شایســته برای 
وزارتخانه های اقتصادی و تولیدی مثلا 
اقتصاد و دارایی، صمت، کشاورزی و 
غیره، باید با حساسیت ویژه انجام شود. 
علاوه بر این، وزارت امور خارجه باید 
اولویت خود را در مناسبات با کشورها، 

مراودات اقتصادی قرار دهد.
محمد ســلامتی در ارزیابی روند 
انتخاب کابینــه چهاردهم و فراخوانی 
که از احزاب و تشــکل های سیاســی و صنفی برای کمک به رییس جمهور 
منتخب صورت گرفت، گفت: به نظرمن این یک کار منطقی و عاقلانه است. 
آقای پزشــکیان به یک حزب یا تشــکیلات سیاسی خاصی وابسته نیست که 
کار چینــش کابینه را آن تشــکیلات انجام دهد. لذا  درخواســت از احزاب 
برای این منظور امری ضروری بود. احزاب و تشــکل های سیاسی با توجه به 
ضرورت های تشــکیلاتی، شناخت نسبی قابل قبولی از نیروهای بالقوه برای 
تصــدی عرصه های مختلف دارند. آن ها با بررســی و ارزیابی جمعی از این 
نیروها، می توانند جمع بندی مناسبی را برای انتخاب اعضای کابینه در اختیار 

رئیس جمهور قرار دهند.
وی افزود: در جمهوری اسلامی ایران اولین بار شهید رجایی برای تعیین 
وزرا و معاونین آن ها از این شــیوه استفاده کرد. ایشان از بعضی از تشکل های 
سیاســی از جمله »ســازمان مجاهدین انقلاب اسلامی« و »حزب جمهوری 
اســلامی« و همچنین انجمن های اســلامی وزارتخانه ها درخواست کرد تا 
نیروهای مناســب مورد نظرشــان را معرفی کنند. در نهایت ایشان عمدتا از 
بین همان افراد معرفی شــده کابینه خود را تعیین و برای اخذ رای اعتماد به 

مجلس ارائه داد.
سلامتی در پاسخ به این سوال که پزشکیان برای تشکیل کابینه خود ۱۸ 
شــاخص را تعریف کرده از جمله آنکه ۶۰ درصد از کابینه زیر ۵۰ سال و ۶۰ 
درصد از کابینه ســابقه وزارت نداشــته باشند از نظر شما آیا امکان تحقق این 
شــاخص ها وجود دارد، گفت: به نظر من شــاخص هایی مثل توان مدیریت، 
تجربه، پاکدســتی و... جزو ویژگی های ضروری اعضای کابینه است. اما قید 
ســن و سال و یا عدم ســابقه وزارت، نه فقط راهگشا و تضمین کننده مسیر 
مطلوب نیســت بلکه باعث محدود کردن انتخــاب اصلح در موارد مختلف 
می شود.باید بررسی کرد از بین معرفی شده ها، چه کسی برای پستی مشخص 

شایستگی بیشتری دارد.
وی در پاســخ به این ســوال که در زمینه فرهنگی به ویژه در امر حجاب 
شما چه پیش بینی ها و توصیه هایی به آقای پزشکیان دارید، گفت: همانطورکه 
انقلاب کمونیســتی روســیه در ۱۹۱۷ و انقلاب کمونیستی چین در ۱۹۴۷ و 
بعضی انقلابات دیگر از این دست که جنبه اقتصادی داشتند، توانستند تا حدود 
زیــادی در زمینه اقتصادی ایده های خــود را پیاده کرده و عدالت را به وجود 
آورند؛ انتظار این بود که انقلاب اسلامی ایران که یک انقلاب فرهنگی بود، در 
عرصه فرهنگی، انسان تراز نوینی که در سطح جهان نمونه باشد تربیت کند. 
اما متاســفانه این اتفاق نیافتاد. این درحالی بود که یک بعد قضیه یعنی مردم 
عموما از لحاظ ذهنی، اعتقادی و روانی برای چنین تربیتی بهترین شــرایط را 
داشــتند اما متاسفانه بعد دیگر قضیه این بود که که دست اندرکاران و مبلغین 
مذهبی که عاملان اصلی پیاده کردن فرهنگ اسلامی بودند و هستند، علیرغم 
داشــتن امکانات وسیع و بودجه های مکفی، عمدتا ناتوان از انجام این وظیفه 

خطیر بوده و هستند.
این فعال سیاسی افزود: نتیجه چنین ناتوانی این می شود که جوانانی که 
درگیر مســائل حاد زندگی بوده و در مواجهه با بی عدالتی ها، مایوس از آینده 
می شــوند، از مذهب دور شوند. در چنین شرایطی وظیفه منطقی حکومت و 
مسببین این وضع آن است که مسئولیت مشکلاتی را که چنین محصولی را به 
بار آورده است، بپذیرند و با سعه صدر در جهت حل آن اقدام کنند. به عبارت 
دیگر دستگاه ها و نهادهایی که برای کار فرهنگی بودجه های کلانی گرفته اند 
ولی کار مفیدی نکرده اند، باید پاســخگو باشند. اما جالب اینجاست که عمده 
آن ها به جای پاســخگویی خود را طلبکار می دانند و راه حل را فشار بر مردم 
برای پذیرش فرهنگ مورد نظرشــان می داننــد. البته از این ها خیلی انتظاری 
نیست اما مسئولین باید بدانند که در خلا عدالت، شغل و آزادی برای مردم به 
خصوص جوانان، فشــار برای رفتار فرهنگی خاص از جمله حجاب، نتیجه 
عکس می دهد. با حضور آقای پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور حل منطقی 
این مشکل در گرو تلاش ایشان در جهت جلب کمک از همه ارکان مملکتی 
به خصوص رهبری است. ایشان باید تلاش وافری برای متقاعدکردن نهادها 

و افراد ذیربط در جهت راه حلی غیر از اعمال زور به عمل آورد.
ســلامتی در پاســخ به این ســوال که با توجه به آنکه یکی از مشکلات 
عمده کشور بحث معیشت و اقتصاد مردم و اقشار مختلف اقتصادی است، از 
نظر شما چقدر ضرورت دارد آقای پزشکیان در چینش کابینه و سیاست های 
اقتصادی جدیت به خرج داده و توصیه شما به ایشان چیست، گفت: درحال 
حاضر مشــکل اصلی کشور اقتصادی است. مشــکلاتی مثل تورم، بیکاری، 
تولید، سرمایه گذاری و غیره وجود دارد. لذا کار اصلی آقای پزشکیان باید حل 
همین مســائل باشد. تهیه برنامه هایی برای حل این مسائل و انتخاب مدیران 
مناسب با برنامه، مجرب، قوی و هماهنگ برای این منظور باید از اولویت های 
کاری ایشــان باشد. لذا انتخاب عناصر شایسته برای وزارتخانه های اقتصادی 
و تولیدی مثلا اقتصاد و دارایی، صمت، کشــاورزی و غیره، باید با حساسیت 
ویژه انجام شــود. علاوه بر این، وزارت امور خارجه باید اولویت خود را در 

مناسبات با کشورها، مراودات اقتصادی قرار دهد.
وی در پاســخ به این ســوال که در زمینه سیاســت خارجی مهم ترین 
اولویت هایی که باید در دســتور کار پزشکیان قرار بگیرد چیست، گفت: حل 
مشکل تحریم ها برای عادی شدن مراودات اقتصادی با کشورها باید در صدر 

برنامه های سیاست خارجی قرارگیرد. 
این به معنی امتیاز دادن بی مورد به طرف مقابل نیست. بلکه به معنی نشان 
دادن اراده حل قضیه اســت و نه ندانم کاری، اتلاف وقت و این دســت و آن 
دست کردن های زیانبار. به نظر من جمهوری اسلامی ایران، در شرایط حاضر 
برای چانه زنی در مورد برجام و یا چیزی شبیه آن، از پتانسیل لازم برخوردار 

است. اما فقط باید تبحر خود را در مذاکرات نشان دهد.
ســلامتی در پاســخ به این ســوال با توجه به آنکه آقای پزشکیان حل 
مشکلات کشور را منوط به آشتی بین حاکمیت و ملت و همچنین اجماع ملی 
کرده این موضوع به چه شــکل قابل دســتیابی است، گفت: مشکلات کشور 
اکنون چنان پیچیده شده اند که حل آن ها از دست یک نفر یا یک جریان ساخته 
نیست. باید همه مسئولین و دست اندرکاران با کمک مردم آن را حل کنند. به 

نظر من آقای پزشکیان می تواند نقش کلیدی و مؤثری در این زمینه ایفا کند.

سلامتی دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی:

در خلاء عدالت و آزادی، فشار بر رفتار 
فرهنگی مردم نتیجه عکس می دهد
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